TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

01
EDITAL PE CITACÃO

DA l' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com O disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CB/D, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITAPAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
19 de SETEMBRO de 2017, às IBhOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO- SELEÇÃO DE SENHOR DO BONFIM x SELEÇÃO DE CALDEIRÃO
Nº107f17 GRANDE, em 20.08.17 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de

Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico e Atraso no início da nartida.
Denunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA DE BONFIM, de Senhor do Bonfim, incursa

nos Artigos 191, III e 206 do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA DE CALDEIRÃO GRANDE, de Caldeirão
Grande, incursa no Artigo 191, III do CBID.

Relator: Dr. JAIMEBARREIROSNETO.

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL.

PROCESSO - SELEÇÃO DE EUCLIDES DA CUNHA x SELEÇÃO DE SERRINHA, em
Nº10Bf17 20.08.17 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA EUCLlDENSE, de Euclides da Cunha, incursa

no Artigo 191, III do CBJD;
2) LIGA SERRINHENSE DE DESPORTOS TERRESTRE, de Serrinha,
incursa no Artigo 191, III do CBID.

Relator: Dr. MARCOSEDUARDOPINTO BOMFIM

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITABERABA x SELEÇÃO DE IRAMAIA, em 20.08.17 -
Nº109 17 Válido pelo Campeonato Intermunici ai de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE ITABERABA, de Itaberaba, incursa no

Artigo 191, III do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA DE IRAMAIA, de Iramaia, incursa no Artigo
191, III do CBJD.

Relator: Dr. SYLVIOQUADROSMERCÊS

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL.
Salvador - BA, 14 de Setembro de 2

Roberto Almeida de Araú'
Secretário do :lli

Tribunal de Justiça Desportiva do Fute 01 da Bfhi

NAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

.lU.
EDITAL DE CITACÃO

PA 1" COMISSÃO DISCIPLINAR

ROCESSO - SELEÇÃO DE TERRA NOVA x SELEÇÃO DE SANTO ESTEVÃO, em
NQ112j17 20.08.17 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

ROCESSO - SELEÇÃO DE VALENTE x SELEÇÃO DE CONCEiÇÃO DO COITÉ, em
NQ111j17 20.0B.17 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
ciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA VALENTENSE, de Valente, incursa no Artigo

191,111 do CBJD;
2) LIGA COITEENSE DE FUTEBOL, de Conceição do Coité, incursa no
Arti 0191,111 do CBJD.

Relator: Dr. MAURICIOGARCIASAPORITO

rocurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL.

ROCESSO - SELEÇÃO DE JOÃO DOURADO x SELEÇÃO DE IPIRÁ, em 20.08.17 -
NQll0 17 Válido elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico e Atraso no início da artida.
ciados (5): 1) LIGA JOÃO DOURADENSE DE DESPORTOS ATLÉTICOS, de João

Dourado, incursa nos Artigos 191,111 e 206 do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA IPlRAENSE. de Ipirá, incursa no Artigo 191, III
do CBJD.

Relator: Dr. MARCOSLUIZALVESDE MELO

rocurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA

ntíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
posto no art. 47 e seus ~lQ e ~2Qdo CBID, faz saber aos que este EDITAL virem ou
tiverem, que as pessoas flsicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
s denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
recendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
e 2017, às IBhOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
nQOI,Centro, Salvador - Bahia.

Denúncia: Ausência de Médico.
nciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA TERRANOVENSE, de Terra Nova, incursa no

Artigo 191, 111do CBJD;
2) LIGA SANTESTEVENSE DE FUTEBOL, de Santo Estevão, incursa
no Arti 0191,111 do CB D.

Relator: Dr. AIME BARREIROSNETO.

o. TRIBU

De ordem do Excele
de acordo com o dis
dele conhecimento
ficam CITADAS da
defenderem, campa
19 de SETEMBRO d
Praça Castro Alves,

P

Denun

P

P

Denun

P

P

DeDU

P

T

TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

03
EDITAL DE CITACÃO

DA l' COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus U' e ~2' do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
19 de SETEMBRO de 2017, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, n'OI, Centro, Salvador - Babia.

PROCESSO - SELEÇÃODE SANTOANTÔNIO DE JESUS x SELEÇÃODE CACHOEIRA,
N'114/17 em 20.08.17 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Expulsões.
Denunciados (s): 1) MARCOS COSTA SANTOS, Atleta Amador da Liga de Cachoeira,

incurso no Artigo 258 do CBJD;
2) ANDRÉ LUIS PEREIRA LIMA, Atleta Amador da Liga de Santo
Antônio de Jesus, incurso no Art. 2S8 do CBJD;
3) FRANCISCO HENRIQUE BISPO DA SILVA, Atleta Amador da Liga
de Santo Antônio de lesus, incurso no Art 258, 11e ~2' do CBID.

Dr. MARCOSEDUARDOPINTO BOMFIM

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA

PROCESSO - SELEÇÃODE NAZARÉx SELEÇÃODE CAMAMÚ,em 20.08.17 - Válido
N'115/17 pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ, de Nazaré,

incursa no Artigo 191, 1Il do CBJD;
2) LIGA CAMAMUENSE DE FUTEBOL, de Camamú, incursa no Artigo
191, 1Il do CBID.

Relator: Dr. SYLVIOQUADROSMERCÊS

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL.

PROCESSO - SELEÇÃODE jITAÚNA x SELEÇÃODE IBIRAPITANGA, em 20.08.17 -
N'116/17 Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Atraso no Início da partida e Expulsões
Denunciados (s): 1) LIGA IBlRAPITANGUENSE DE DESPORTOS TERRESTRE, de

Ibirapitanga, incursa no Artigo 206 do CBJD;
2) CLEIBSON SILVA DE SANTANA, Atleta Amador da Liga de Jitaúna,
incurso nos Arti.os 2S4, I, ~1 º e 258, 11,~2' do CBID.

Relator: Dr. MARCOSLUIZALVESDE MELO

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA

Salvador - BA, 14 de Setembro de 20~.
Roberto Almeida de Araújo - Secretá o do

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da abia-

TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

IM:
EDITAL DE CITACÃO

DA l' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 eseus ~1º e ~2º do CB/D, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de Julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
19 de SETEMBRO de 2017, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito ã
Pra a Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITABUNA x SELEÇÃO DE ITAPÉ, em 20.08.17 - Válido pelo
NlJ11717 Cam eonatoIntermunici aI de Futebol Amador-2017.

Denúncia: Ex ulsões
Denunciados (s): 1) EUCLÉSIO DOS SANTOS, Atleta Amador da Liga de ltabuna, incurso no

Art. 254-A do CBJD;
2) WALAS RIBEIRO DOS SANTOS, Atleta Amador da Liga de Itapé, incurso
no Art. 254-A do CBIO.

Relator: Or. MAURICIO GARCIASAPORITO

Procurador: Or. ALLAN PATRICK MACIEL.

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITAMBÉ x SELEÇÃO DE ITARANTIM, em 20.08.17 - Válido pelo
Nº118 17 Cam eonato Intermunici ai de FutebolAmador- 2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA AMADORISTA DE ITAMBÉ, de Itambé. incursa no Artigo 191, III do

CBIO;
2) LIGA ITARANTlENSE DE DESPORTOS AMADORES, de ltarantim, incursa
no Arti o 191, III do CB O.

Relator: Or. AIME BARREIROS NETO.

Procurador: Or. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

PROCESSO - SELEÇÃO DE BARREIRAS x SELEÇÃO DE SÃO DESIDÉRIO, em 20.08.17 -
Nº119 17 Válido elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico e Ex ulsões.
Denunciados (s): 1) LIGA BARREIRENSE DE FUTEBOL, de Barreiras, incursa no Artigo 191, III

do CBJO:
2) LIGA DESPORTIVA DE SÃO DESIDÉRIO, de São Desidério, incursa no
Artigo 191, III do CBJD;
3) LEANDRO ALVES DOS SANTOS, Atleta Amador da Liga de São Desidério,
incurso no Artigo 254-A, do CBID;
4) UANDERSON RODRIGUES DA CRUZ, Atleta Amador da Liga de Barreiras,
incurso no Art. 254-A do CB D.

Relator: Dr. MARCOSEDUARDO PINTO BOMFIM

Procurador: Dr. ALLAN PATRICK MACIEL.

,TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

lIS.
EDITAL DE CITACÃO

DA 1" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia.
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CBJD. faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem. que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados.
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem. comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA. dia
19 de SETEMBRO de 2017. às IShOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães. sito à
Praça Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE PALMAS DE MONTE ALTO x SELEÇÃO DE BRUMADO. em
N2120/17 20,08.17 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador -

2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA MONTEALDENSE, de Palmas de Monte Altn. incursa

no Artigo 191,111 do CBJD:
Z) LIGA BRUMADENSE DE FUTEBOL, de Brumado. incursa no Artigo 191.111
do CBID.

Relator: Dr. SYLVIOOUADROS MERC~S

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

PROCESSO - SELEÇÃO DE SÃO JOSÉ DA VITÓRIA x SELEÇÃO DE PORTO SEGURO. em
Nº 121/17 20.08.17 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador -

2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA SANJOSEENSE DE FUTEBOL, de São José da Vitória. incursa no

Artigo 191,111 do CBJD;
Z) LIGA DE FUTEBOL DE PORTO SEGURO, de Porto Seguro. incursa no
Artieo 191, 111do CB'D,

Relator: Dr. MARCOS LUIZ ALVESDE MELO

Procurador: Dr. ALLAN PATRICK MACIEL.

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITABELA x SELEÇÃO DE EUNÁPOLIS. em 20.08.17 - Válido pelo
Nº 122/17 Campeonato Intermunici ai de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Expulsão e.Condutas do Presidente e Torcedores
Denunciados (s): 1) MAXWELL SANTOS SILVA, Atleta Amador da Liga de ItabeIa, incurso no

Artigo 2S8 do CBJD;
2) REBERSON DA SILVA GOMES, Presidente da Liga de ltabela. incurso no
Art 213, 11do CBID;
3) LIGA DE FUTEBOL DE ITABELA, de ItabeIa, incurso no Art 213, 111do
CBID.

Relator: Dr. MAURICIO GARCIASAPORITO

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA
Salvador- BA, 14de Setembro de 2017

Roberto Almeida de Araújo
Secretário do

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebo

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

llf!
EDITAL DE CITACÃO

DA I" COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentissimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, de acordo
com o disposto no art. 47 e seus ~lge ~2º do CBJD, faz saber aos que este E!!.l.T.AL.virem ou dele conhecimento
tiverem. que as pessoas físicas ou jur[dicas cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das denúncias
que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento
ordinária que será realizada na TERÇA.FEIRA,dia 19 de SETEMBROde 2017, às I8hOOmin, no Ed. Palácio dos
Es artes Antônio Carlos Ma alhães, sito à Pra castro Alves, nºOl, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃODE TEIXEIRA DE FREITAS x SELEÇÃO DE EUNÁPOLIS, em
N"134 17 03.09.17 - Cam eonato Intermunici ai de Futebol Amador - 2017.

Salvador - BA, 14 de Setembro de 2017.
Roberto Almeida de Araújo - Secretário o

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Ba a - TJ

Denúncia: Ex uIsão e Conduta dos Atletas e Funcionário.
Denunciados (s): 1) WANDERSON COSTA DE MELO, Atleta Amador da Liga de

Teixeira de Freitas, incurso no Artigo 250 do CBJD;
2) ADELSON SANTOS VIEIRA, Atleta Amador da Liga de Teixeira de
Freitas, incurso no Art. 243-C, 243-F ~1", 258, ~2º I e li, e 254-A, I e 11,
~~~ 2", 3" e 4º do CBJD;
3) COSMO QUEIROZ MELGAÇO, Atleta Amador da Liga de Teixeira
de Freitas, incurso no Art. 258, 92º I e 11e 254-A, I e 11,~~~ 2º, 3" e 4º
do CBJD;
4) RODRIGO NOVAIS DOS SANTOS, Atleta Amador da Liga de
Teixeira de Freitas, incurso no Art 258, ~2º I e 11e 254-A, I e 11,~~~
2º, 3º e 4º do CBJD;
5) FABIANO QUEIROZ MELGAÇO, Atleta Amador da Liga de Teixeira
de Freitas, incurso no Art. 258, ~2º I e 11e 254-A, I e 11,~9~ 2º, 3" e 4º
do CBJD;
6) JURANILSON DOS S. ROCHA, Atleta Amador da Liga de Teixeira
de Freitas, incurso no Art. 2S8, ~2º I e 11e 254-A, I e 11,~~~ 2º, 3" e 4º
do CBJD;
7) GABRIEL SOARES GOMES, Atleta Amador da Liga de Teixeira de
Freitas, incurso no Art. 243-C, 258, 92º I e 11e 254-A, I e 11,9~~ 2", 3"
e 4º do CBJD;
8) BRUNO NERES LEMOS, Atleta Amador da Liga de Teixeira de
Freitas, incurso no Art 243- D, ~2º, e 2S8, ~2º e I do CBJD;
9) BRUNO DOS REIS NUNES COSTA, Atleta Amador da Liga de
Teixeira de Freitas, incurso no Art 258-B, ~2º, 258, ~2º I e 11e 254-A,
I e 11,~~~ 2º, 3" e 4º do CBJD;
10) D10NES ALMEIDA CERQUEIRA, Atleta Amador da Liga de
Teixeira de Freitas, incurso no Art 258, ~2º I e 11e 2S4-A, I e 11,~~~
2º, 3" e 4º do CBJD;
11) JEFERSON DAS NEVES SENTURION, Auxiliar Técnico da Liga de
Teixeira de Freitas, incurso no Art 258-B, ~2", e 254-A, I e 11,~~~ 2.,
3º e 4º do CBJD;
12) LIGA DE FUTEBOL DE TEIXEIRA DE FREITAS, de Teixeira de
Freitas, incursa no Arti o 213, I, 11e III e ~1º do CBJD.

Dr. JAIMEBARREIROSNETO.

Procurador: Dr. RUYJOÃORIBEIRO GONÇALVESJÚNIOR

e.~!V TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

111
EDITAL DE CITACÃO

DA l' COMISSÃO DISCIPLINAR

Oe ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1° e ~2° do CBJD, faz saber aos que este EDITAI. virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas ffsicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
19 de SETEMBRO de 2017, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, nOOl,Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃOOE VERACRUZx SELEÇÃODE SANTO ANTÔNIO DE JESUS,
N"135/17 em 03.09.17 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Exclusão e Conduta de Dirioente, Atletas e Torcedor.
Denunciados (s): 1) DIEGO DA SILVA CARDOSO, Preparador Físico da Liga de Santo

Antônio de Jesus, incurso no Artigo 258,11, 92" do CBJD;
2) EDVAI.DO CARNEIRO VIEIRA, Presidente da Liga de Vera Cruz,
incurso nos Artigos 258-B, 92", e 254-A,I e 9 3" e 258 do CBjD;
3) RODRlGO DE SOUZA CONCEiÇÃO, Atleta Amador da Liga de Vera
Cruz, incurso nos Artigos 254-A,1 e 9 3" e 254-A,I e 9 3" do CBJO;
4) JEFERSON SANTOS SANTANA, Atleta Amador da Liga de Vera
Cruz, incurso nos Artigos 254-A, I e 93" e 254-A,I e 9 3" do CBJD;
5) LIGA DESPORTIVA DE VERA CRUZ, de Vera Cruz, incursa no
Artioo 213,1, II e III e 91' do CBJD.

Relator: Dr. MARCOSEDUARDOPINTO BOMFIM

Procurador: Dr. RUYJOÃORIBEIRO GONCALVE5JÚNIOR

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007